АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Бородинский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.12.2017г.
	№
	     86    -п

	с. Бородинск

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период  новогодних и рождественских праздников   2018/2019 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Бородинского сельсовета Ташлинского района в период новогодних и рождественских праздников 2018/2019 года:
 1. Установить с 27 декабря 2018 года по 10 января 2019 года особый противопожарный режим на территории  муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области .
 2. В период действия особого противопожарного режима в с.Бородинск  запретить:
использование пиротехнической продукции на расстоянии ближе 50 метров от зданий, строений, мест массового скопления людей;
использование пиротехнических изделий при проведении массовых мероприятий в закрытых помещениях;
запуск неуправляемых изделий горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри них при помощи открытого огня.
    3.     Взять на особый контроль проведение профилактической работы в отношении одиноко проживающих престарелых граждан, неблагополучных и малообеспеченных семей, имеющих детей, в рамках межведомственной акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»;
     4.    Составить графики проведения новогодних мероприятий на объектах социальной сферы, образования, культуры, направить их для информации в органы пожарного надзора и внутренних дел, проработать вопрос по усилению смен дежурного персонала при проведении новогодних мероприятий;
5.Организовать проведение инструктажей о мерах пожарной безопасности с руководителями и ответственными за пожарную безопасность должностными лицами организаций, в том числе развлекательных заведений различной категории, принимающих участия в проведении новогодних мероприятий;
6.Активизировать разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и правилах поведения при пожаре, привлечь к такой работе внештатных инспекторов пожарной охраны;
7. Обеспечить наружное освещение территорий населенного пункта в темное время суток;
8. Принять меры по созданию резерва горюче-смазочных материалов, огнетушащих веществ, приспособленной для тушения пожаров техники;
9.Организовать информирование населения об оперативной обстановке с пожарами,  о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних мероприятий, использование пиротехнических, электротехнических изделий и другой праздничной атрибутики;
         10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой .
         11. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации                                                       С.Ю. Ларионова
Разослано: администрации района, прокурору района.